





Minister dr Bilinski podczas swego pobytu we Lwowie przyjmował będzie reprezentantów władz i urzedow...

Proces Dawyduka. Ze Lwowa telefonują nam: Wczoraj przed południem odbyło się przesłuchanie oskarżonego Dawyduka...

Nowe seminarium naucz. utrakwistyczne. „Gazeta lwowska“ ogłasza: Minister oświaty zezwolił na założenie w Czortkowie państw. seminarium naucz. męskiego...

Aresztowanie rabina. W Wołoczyskach na pograniczu Galicji policja rosyjska aresztowała rabina ze Strzyna...

Kursa dla kolejarzy. Biuro korespondencyjne komunikuje z Wiednia: Od szeregu lat odbywają się przy dyrekcjach kolei państwowych...

aby Tolstoj przedłożył jej ten odczyt do cenzury.

Wyciągi balonów. Z Zurychu telegrafują: Pierwszą nagrodę w jeździe balonów na wielką odległość otrzymał balon „Hessen“...

Bunt w więzieniu. Z Lizbony telegrafują: W więzieniu w Ceuta wybuchł bunt więźniów. Podpalili oni więzienie i w ten sposób chcieli uciec...

Mianowania i przeniesienia. „Gazeta lwowska“ ogłasza: Namiestnik zamianował inżynierami adiunktów budownictwa: Stefana Bogusza, Włodzimierza Janowskiego...

Wyższy sąd kraj. w Krakowie zamianował asystentami sąd. praktykantów: Kazimierza Adama Wierzbowskiego, Zenona Barbańskiego...

Wystawa prac uczniów rękodzielniczych.

Przez cały dzień niedzielny i wczorajszy trwało zwiędanie wystawy prac uczniów rękodzielniczych, która otwartą została w niedzielę...

Do wystawy tej nie można przykładać zbyt wysokiej miary wymagań, gdyż jest to wystawa samodzielnych prac uczniów, młodych chłopaków, którzy są dopiero na ukończeniu nauki rzemiosła...

Wystawa urządzona została w czterech salach i mieści 221 okazów z różnych kategorii rękodzieła.

Zacznijmy przegląd od sali wielkiej, cechowej, w której znalazło pomieszczenie największe wystawców ze swemi okazami. Mieszczą się w niej okazy z dziedziny blacharstwa, ślusarstwa, cyzelerstwa, pilnikarstwa, introligatorstwa...

Bardzo ładne okazy roboty cyzellerskiej i grafirowania dali: Stanisław Zajac „Polowanie za szczęściem“, K. Kowalski „Powitanie“ i „Zosia“ z „Pana Tadeusza“, M. Makowski rami do obrazu w stylu zakopiańskim...

i blacharskie. Tomasz Jaśko z pracowni p. St. Pichla, dał ładnie odrobioną mosiężną czajnik i rondel, Jerzy Pieńkos z pracowni p. Kumera wystawił górą część nasady szczytu wieży.

Na osobnym stole pomieszczono zostały okazy z pracowni p. Grodzickiego, znanego elektrotechnika i mechanika. Uczeń tej pracowni Fr. Winiarski wystawił doskonale wykonaną pompę do zgęszczania gazów...

Bardzo obfity w okazy prawdziwie praktyczne i nierz artystyczne jest dział ślusarstwa, reprezentowany w tej samej sali. Model znanego z bruku Krakowa „Smoka“ wozu do wywożenia Krakowa śmieci, pomysłu p. Kosobuckiego, praca ucznia Piotra Śweczyka...

Na stole bocznym widzimy przeróżne wyroby ślusarskie uczniów pracowni p. Karola Uznańskiego; za tem w osobnej gablotce kute lichtarze i bukiet róż żelaznych, bardzo ładnie pomyślane szkatułki na pieniądze...

W sali głównej widzą się także okazy z pracowni p. Karola Uznańskiego, z których wykonawcami są uczniowie: Zygmunt Michał, Edward Prokop, Oleksy Kozłowski, Antoni Ryglica, A. Nowak, Kazimierz Augustynek i Henryk Wordliczek.

Niemniej bogaty jest dział introligatorstwa. W dziale tym widzimy kunstowne oprawy książek, trwałe a gustowne i pięknie zdobione na okładce lub po brzegach. Z pracami swemi wystąpili uczniowie: Feliks Fioł, Jan Wojciechowski i Stanisław Cendrowicz z pracowni p. R. Jahody...

Wystawy w tej sali dopełniają okazy cukiernicze (wyroby i rysunki zawodowej szkoły cukierniczej). Stefan Leib, uczeń fabryki cukierniczej p. Józefa Siermontowskiego, dał klosze cukrowe z makaronikami i ciastami...

wowych „rozpróbowana“ tak gruntownie, że nie z okazy wystawowych nie zostało. Bardzo zajmująco przedstawia się gablotka wyrobów piernikarskich p. M. Urbańskiego...

Obok wyrobów cukierniczych, naturalna rzecz, znalazły pomieszczenie wyroby piekarskie (bułki, rożki, plecionki, pieczywo luksusowe i t. p.) z piekarni p. Stan. Długoszewskiego...

Jak gdyby dla dekoracji wystawy okazów cukierniczych i piekarskich, całą lewą ścianę sali zajęły prace uczniów malarstwa dekoracyjnego, oryginalne w pomyśle, które wystawili pp. Turoczy, Boczarzski, Słeczkowski...

Salę drugą zajęły wyroby szwskie, przedstawione w okazach naturalnych i rysunkach. Na wystawie nadesłały wyroby swych uczniów (kamieszki męskie i damskie, lakiery, buciki żółte, półbuciki, sznurowane, zapinane i t. p.) następujące pracownice pp.: B. Lachera, Fr. Wincenciaka, Andrzeja Lassaka, Józefa Wałęckiego...

Dział szwski należy do najlepiej obszarych na wystawie i świadczy o prawidłowym rozwoju tej gałęzi naszego rękodzieła.

W sali trzeciej znaleźli pomieszczenie stolarzy, tokarzy, tapicerzy i kapelusznicy. Stolarze wystawili części meblowania pokojów: sypialni i bawialnego, oraz pojedyncze okazy różnego użytku. Bardzo ładną wisniową komodę dał Józef Szczypta, uczeń pracowni p. J. Winińskiego...

W sali czwartej, najmniejszej, dominują krakusy, którzy wystawili bądź całe, bądź poszczególne części odzienia męskiego i damskiego.

Bardzo ładnie odrobione części ubrania męskiego dał uczeń Józef Śliwa z pracowni p. Niżnika, Józef Miś z pracowni p. J. Kurdziela...

W spisie powyższym prawdopodobnie opuściliśmy niejedno nazwisko młodocianego wystawcy, które również na wyróżnienie zasługuje. Że wystawa ta była dobrym pomysłem, świadczą nietylko liczna frekwencja zwiedzających...

Wystawy takie, jak to podniósł jeden z mówców podczas uroczystości otwarcia, powinny być częstsze i liczniejsze, a urządzone są nietylko w Krakowie.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

Ench przejeżdżnych.

Kraków, 4 października. HOTEL CENTRALNY: Józef Dutkiewicz z Nowego Dworu (Król. Pol.), Karol Sachse z Zawiercia (Król. Pol.)...

HOTEL POLERA: Bernardowie Chranowscy z Poznania, prof. Fułkowski z Kijowa, Marya Treterowa ze Lwowa, Róża Piłkowska z Limanowa, Marceli Heggenberger z Oleki...

HOTEL ROZA: Franciszek Janicki z Nowego Sącza, Bronisław Debaki z Podgaj, Antoni Władysław z Wolbromu (Król. Pol.), Stanisław Sliwiński z Ostrowa...

HOTEL SASKI: M. Basakowski, W. Riedel z Wiednia, B. Kruszewski z Borysławia, J. Kuczewski z Zakopanego, K. Zdrodowski z Kielec, M. Herzmann z Frankfurt, H. Gubernant z Przemysia...

IGNACEY SOBOLEWSKI Magazyn Towarów Bławatnych Towar doborowy. Ceny umiarkowane. UWAGA: Magazyn w niedziele i święta zamknięty.

Zakład artystyczno-kamienniarzki i budowlany Józefa Ruleszy naprzeciw cmentarza w Krakowie...

Lalki gry towarzyskie i wszelkiego rodzaju zabawki poleca Stefan Porębski Kraków, Rynek 32 B-C.

Przemysłowiec posiadający 20.000 K do 30.000 K, chciałby przystąpić jako spółnik do fabryki handlu...

Zakład artystyczno-kamienniarzki BRACI TREMBECKICH Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462.

Daję 6 procent rabatu! (wylączając mąkę, cukier i sól) członkom ekonomicznego związku urzędników i profesorów.

Bazar Krakowski z obuwiem w Krakowie, przy ulicy Szewskiej 2 (tuż przy Rynku). Na składzie znajdują się wyroby najlepszej jakości...

Garnitur mebli pluszowych (6 krzesel, 2 fotole, kanapa) i łóżko drewniane, tanio do sprzedania.

Wojciech Olszewski w Krakowie Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej.

Geny przystępne. Nadmieniam, iż prowadzę interes kilkanaście lat, starym się zyskać względy Szan. Klienteli...

Automobil Mercedes, 16 HP, jest z powodu wyjazdu za przystępną cenę do sprzedania.

Na śluby polowania i wycieczki, wynajmuję samochody i powozy, Piotr Guzikowski, ul. Pędzichów 1. 18. Telefon 336.

Nauczycielka Ludowa poszukuje lekcji. Warunki przystępne. Zgłoszenia pod Nauczycielką w Administracji „Nowej Reformy“.

Panna z praktyką biurową i wyrobionem piśmem mogąca w razie potrzeby pisać na maszynie poszukuje zajęcia biurowego.

WINOGRONA KURACYJNE najlepsze gatunki deserowe, wielkie, średkie, co dzień świeżo rwane...

Kapelusze damskie modele paryskie i wiedeńskie, poleca na sezon obecny Salon mód „Antonina“ Kraków, Mikołajska 11, I p.

METODA BERLITZA udzielają lekcji osobnych i zbiorowych: Francuz z wyższ. wykształ., Anglik z wyższ. wykształ., Niemiec z wyższ. wykształ., Włoch z wyższem wykształ., Kraków, Florjanska 25, I p.

Zakład pogrzebowy JANA WOLNEGO przy ul. św. Tomasza 4, tuż przy placu Szczepańskim. Filia: ulica Kopernika 1. G. — Telefon tu 334.

Pierwszorzędne dekoracje i urządzenia. Odnoszony medalem i krzyżem. Zakład pogrzebowy Józefy Horakowej Kraków, ul. Mikołajska 14, filia ul. Zwierzyniecka 32.